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§9
Remiss av Motion om om att hänvisa till
det kommunala självbestämmandet vid
mottagande av nyanlända anvisade av
regeringen
NORR 2020/338

Beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat 2020-08-12

Peter Wallmark och Martin Westmont (båda SD) föreslår i en
motion att Stockholms stad ska hänskjuta till regeringen att
staden inte har ekonomiska eller sociala resurser för att ta
emot fler individer som anvisats till kommunen med stöd av
bosättningslagen. Motionärerna anser att bosättningslagen går
emot det kommunala självstyret.

Förvaltningen konstaterar att det kommunala självstyret har
beaktats vid framtagandet av bosättningslagen, men att det
starka allmänintresset av att ge nyanlända förutsättningar att
bli självförsörjande väger tyngre.

Förvaltningen bedömer att motionens förslag till beslut inte är
förenlig med svensk lagstiftning.

Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle
besluta enligt förvaltningens förslag.

Ledamoten Julian Kroon (SD) anmälde ett eget förslag till
beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta.

Beslutsgång
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot
varandra och konstaterade att nämnden beslutat enligt
förvaltningens förslag till beslut.

Reservation
Ledamoten Julian Kroon (SD) reserverade sig mot beslutet till
förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:
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1. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige
bifaller motionen.

2. Därutöver anföra följande:

Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss av
Sverigedemokraternas motion om att hänvisa till det
kommunala självbestämmandet vid mottagande av nyanlända
anvisade av regeringen. Motionen argumenterar för att
Stockholms stad idag är hårt belastat av påtvingad migration,
vilket bör förändras genom att hänvisa till det kommunala
självbestämmandet.

I sitt tjänsteutlåtande till motionen skriver förvaltningen att
mottagandet av nyanlända är beslutat enligt lag och inte kan
bortses från, vilket i sig inte är självklart. I dagsläget pågår det
en rättslig process kopplat till Sölvesborgs beslut att inte ta
emot nyanlända.

Genom att kraftigt begränsa antalet nyanlända som flyttar till
Stockholm kan staden ges andrum för att hantera många av de
akuta problem som dominerar debatten. Ska vi få en chans att
hantera de stora problemen med segregation, kriminalitet och
undermåliga skolresultat kan vi inte fylla på med fler personer
som behöver stödåtgärder. Vi anser att Stockholm ska
prioritera stockholmarna.
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